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گزارش خبری

سود سهام عدالت قبل از پایان 
سال پرداخت می‌شود

ــای  ــت‌ه ــرک ــون ش ــانـ ــل کـ فـــــارس- دبـــیـــر کـ
سرمایه‌گذاری استانی از تشکیل کارگروه ویژه 
برای پیگیری امور سهام عدالت خبر داد و گفت: 
این کارگروه تلاش می‌کند سود سهام عدالت 
مربوط به سال گذشته را تا پایان سال به حساب 

ذی نفعان سهام عدالت واریز کند.

تولیدکنندگان فیلتر روغن و 
لنت خودرو ملزم به درج قیمت 

تولیدکننده شدند

مهر- بر اســاس اعــام سازمان حمایت، تمامی 
ــودرو،  خـ لنت  و  ــن  روغـ فیلتر  تولیدکنندگان 
تولیدکننده روی  باید درخــصــوص درج قیمت 
محصولات خود اقدام کنند. به گفته تابش رئیس 
سازمان حمایت، برای تولیدات لنت و محصولات 
پتروشیمی، هزینه های عرضه نباید بیش از ۲۰ 
درصد در نظام توزیع را شامل شود. البته محاسباتی 
که سازمان حمایت به صــورت دقیق انجام داده 
است نشان می دهد که حلقه های بعد از تولید در 
لنت ترمز در حدود 15/5 درصد و در فیلتر حدود 
18/5 درصد سود می برند که قابل پذیرش است.

کاهش ۱۵ تا ۲۰ هزار تومانی 
قیمت گوشت قرمز در بازار

ایرنا - رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی تهران 
با تاکید بر این که کمبودی در زمینه گوشت قرمز 
مورد نیاز کشور نداریم، گفت: از روز گذشته )یک 
شنبه( قیمت هر کیلوگرم گوشت قرمز نسبت 
به چند روز گذشته بین ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان 
کاهش یافته است که به نظر می رسد این روند 
ادامه یابد. به گفته وی، افزایش سرما که موجب 
شد دامداران نتوانند دام زنده را عرضه کنند به 
همراه افزایش تقاضای گوشت در ابتدای هر ماه 
از جمله دلایل رشد قیمت گوشت در روزهای 

گذشته بوده است. 
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خوراکی هایی که قیمت شان 
بیش از 1.5 برابر شد 

گزارش اخیر مرکز آمار ایران از تورم دی ماه 
نشان می دهد که در این بازه زمانی، دسته 
کــالاهــای خــوراکــی »قند، شکر و شیرینی 
ها«، »خوراکی های طبقه بندی نشده نظیر 
ادویه و چاشنی«، »ماهی و صدف داران« و 
»سبزیجات و حبوبات« رکورددار رشد قیمت 
نسبت به دی ماه سال گذشته بوده اند. قیمت 
این خوراکی ها بین 1.5 تا 1.6 برابر شده 
اســت. این در حالی است که کل خوراکی 
ها در دی ماه امسال نسبت به دی ماه سال 

گذشته 43.1 درصد گران شده اند. 

بازار خبر

کمیسیون تلفیق افزایش کف حقوق کارمندان را 
از 24 درصد در لایحه بودجه سال آینده نسبت به 
امسال به 60 درصد رساند. اقدامی که به معنای 
کاهش بیشتر بالاترین دریافتی ها در دولت است 
و حتی در اقدامی بی سابقه ممکن است منجر به 
کاهش حقوق های بالای 39 میلیون تومان شود.
در شرایطی که دولت در لایحه بودجه سال آینده، 
حداقل حقوق کارکنان دولت را به 4.5 میلیون 
تومان افزایش داده بود، کمیسیون تلفیق دیروز 
این میزان را بالاتر برد و 5 میلیون و 600 هزار 
تومان تعیین کرد. این رقم نسبت به لایحه بودجه 
24.4 درصد و نسبت به قانون بودجه 1400، 60 
درصد افزایش را نشان می دهد. با این حال، ثابت 
ماندن متوسط افزایش حقوق کارمندان نسبت 
به لایحه بودجه و در سطح 10 درصد، به معنای 
کاهش هر چه بیشتر فاصله دریافتی ها در دولت  
و حتی در اتفاقی نسبتا بی سابقه  کاهش حقوق 
دریافتی های بالای 39 میلیون خواهد بود.به 
گزارش تسنیم، در متن مصوبه این کمیسیون با 
بیان این که حقوق گروه های مختلف حقوق بگیر 
در تمامی دستگاه های اجرایی به طور متوسط 

10 درصد و به گونه ای افزایش می یابد تا طبقات 
پایین تر از درصد افزایش بیشتری برخوردار شوند، 
آمده است: مجموع مبلغ مندرج در حکم کارگزینی 
برای کارکنان رسمی و پیمانی و مبلغ قــرارداد 
منعقد شده ماهانه برای کارکنان قرارداد کار معین 
و کارکنان طرح خدمت پزشکان و پیراپزشکان در 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به نسبت 
مدت کارکرد نباید از 56 میلیون ریال کمتر باشد. 
همچنین بر اساس مصوبه دیروز عصر کمیسیون 

تلفیق نیز حداکثر حقوق کارمندان، هفت برابر 
حداقل حقوق خواهد بود. به این ترتیب حداکثر 
حقوق کارمندان 39 میلیون و 200 هزار تومان 
خواهد شد.با توجه به سقف ثابت 10 درصدی 
اکنون  به طور دقیق مشخص نیست در حالی که 
کف و سقف حقوق ها افزایش می یابد  این رقم 
در بین گروه های مختلف چگونه تقسیم خواهد 
شد .به گــزارش خراسان، مقایسه متن مصوبه 
کمیسیون تلفیق با لایحه بودجه  امسال نشان می 

دهد که در هر دو بر افزایش به طور متوسط 10 
درصدی حقوق کارکنان دولت تاکید شده است. 
با این حال، همزمان افزایش 24.4 درصدی کف 
حقوق در مصوبه کمیسیون تلفیق نسبت به لایحه 
بودجه دولــت، به معنای کاهش مبلغ حقوق در 
سطوح بالاتر می تواند باشد. در این زمینه پیشتر 
سازمان برنامه و بودجه با انتشار نموداری، از 
کاهش در برخی سطوح بــالای حقوق در سال 
آینده نسبت به  امسال خبر داده بود. به عنوان 
مثال در آن نمودار مشاهده می شد که بالاترین 
سطح دریافتی کارکنان دولت  در سال 1400 
یعنی 60 میلیون تومان، سال آینده تا بیش از 40 
درصد کاهش حقوق را تجربه خواهند کرد. از این 
رو می‌توان گفت این کاهش حقوق در سال آینده 
یا بیشتر خواهد بود یا به سطوح پایین تر نیز تسری 
خواهد یافت یا از میزان افزایش سطوح پایین تر 
کاسته خواهد شد.همزمان تعیین این سطح برای 
حداقل حقوق  بالطبع بر تعیین حداقل حقوق 
کارگران نیز موثر خواهد بود .همچنین بنا بر 
اعلام سخنگوی کمیسیون تلفیق حداقل دریافتی 

بازنشستگان ۵میلیون تعیین شد.

فرمول جدید جهش حداقل حقوق در کمیسیون تلفیق 
کف حقوق سال 1401 کارمندان در تلفیق با افزایش 60 درصدی نسبت به امسال به 5.6 میلیون تومان رسید، وضعیت سایر سطوح دریافتی چگونه خواهد شد؟ 

خودسهامداری 12 هزار میلیاردی سایپا! 

ــر صنعت، معدن و تجارت گفت: اشتباه  وزی
بزرگی که در صنعت خــودرو اتفاق افتاده، 
سهامداری چرخه‌ای یا خود سهامداری است. 
حدود ۴۰ درصد سهام شرکت سایپا، متعلق 
ــت کــه مالک آن‌هــا خود  بــه شرکت‌هایی اس
نیز نشان  سایپاست! بررسی های خراسان 
می دهد اتفاقی عجیب و کم سابقه در نحوه 
شرکت داری سایپا طی سال های گذشته به 
وقــوع پیوسته و ایــن شرکت از طریق شرکت 
های زیرمجموعه خود، 40 درصد سهام خود 
را در دست خود نگه داشته است!به گزارش 
تسنیم، سیدرضا فاطمی‌امین، وزیــر صمت، 
در یک برنامه تلویزیونی در ارزیابی وضعیت 
فعلی صنعت خــودرو گفت: با توجه به ارزش 
بــازار حــدود 30 هــزار میلیارد تومانی سایپا، 
وقتی 40 درصد سهام به صورت چرخه‌ای و 
در اختیار شرکت‌های زیرمجموعه سایپا باشد، 

یعنی 12 هزار میلیارد تومان نقدینگی که باید 
و می‌تواند در جریان تولید قرار بگیرد، صرف 
سهامداری چرخه‌ای شده است.وزیر صمت 
افــزود: این شرایط موجب شده تا خودروساز 
با کمبود نقدینگی مواجه شود و برای جبران 
افزایش  ایــن موضوع موجب  وام بگیرد،  آن 
هزینه‌های تولید شده می شود و در نتیجه قیمت 
تمام شده خودرو افزایش می‌یابد. بنابراین هر 
خودرو‌ی سایپا حدود 9 میلیون تومان هزینه 
مالی دارد که این مقدار زیاد و قابل تعدیل است.
فاطمی‌امین اظهار کرد: در عمل هزینه این خود 
سهامداری از جیب مردم پرداخت می‌شود. 
این نوع سهامداری از مشکلات جدی ساختار 
ــودرو اســت. یکی از 9  مالکیتی در صنعت خ
برنامه وزارت صمت برای بهبود وضعیت صنعت 
خودرو، اصلاح ساختار مالکیتی و سهامداری 
این صنعت است که برای اصلاح آن تا سال آینده 

بــرنــامــه داریــم.بــه 
گــزارش خراسان، 
بـــر اســــاس اعـــام 
اینترنتی  ــت  ــای س
ــا،  ــپ ــای ــت س ــرکـ شـ
ترکیب سهامداران 
این شرکت به شرح 
ــت.  ــ جــــــــدول اسـ

بررسی هــای خراسان نشان می دهــد که بر 
اساس این جدول، سهامدار اصلی گروه صنعتی 
رنــا، سایپاست و مالکیت کامل شرکت های 
ستاره تابان، سرمایه گــذاری سایپا، تجارت 
الکترونیک خودرو تابان و نیوان ابتکار نیز در 
اختیار سایپا قرار دارد. به این ترتیب سایپا به 
میزان 40 درصــد، سهامدار خود اســت. این 
مسئله دو آسیب جدی را در پی دارد: نخست، 
این که دو کرسی از پنج کرسی هیئت مدیره 

ای که باید ناظر بر عملکرد مدیر باشد، به طور 
غیرمستقیم با نظر خود مدیران سایپا تعیین می 
شود و این مسئله تعارض منافع و نبود نظارت 
صحیح هیئت مدیره بر عملکرد شرکت را در 
پی دارد. آسیب دوم نیز مسئله معطل ماندن 
خودسهامداری  در  شرکت  منابع  از  بخشی 
است در حالی که با رقم 12 هزار میلیارد تومان 
خودسهامداری سایپا و تزریق این منابع به 

تولید، می توان شاهد ارتقای کیفیت بود.
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با برگزاری بیست و چهارمین همایش 
شرکت های برتر ایران 

رتبه بندی شرکت های برتر ایران 
اعلام شد 

حسین بردبار- با برگزاری بیست و چهارمین 
همایش شرکت هــای برتر ایـــران، رتبه بندی 
شرکت های موفق در سال مالی 1399 مشخص 
شد و بر این اساس هلدینگ خلیج فارس با بیش 
از یک میلیون و468 هزار میلیارد ریال درآمد به 
عنوان اولین شرکت از نظر میزان فروش یا درآمد 
شناخته شد و بانک ملت با بیش از یک میلیون 
و 28 هزار میلیارد ریال فــروش، فولاد مبارکه 
اصفهان با یک میلیون و 10 هزار میلیارد ریال، 
پالایش نفت بندرعباس با بیش از 953 میلیارد 
ریال و شرکت سرمایه گذاری پارس آریان با بیش 
ــزار میلیارد ریــال در رده های بعدی  از 754ه
قرار گرفتند.همایش رتبه بندی شرکت های 
برتر 24 سال متوالی است که برگزار می شود و 
شرکت های برتر کشورمان از منظر شاخص های 
مختلف اقتصادی نظیر میزان فروش، بالاترین 
ارزش افزوده، اشتغال زایی، سودآوری و... رتبه 

بندی می شوند.
همچنین در این مراسم شرکت سرمایه گذاری 
نفت و گاز و پتروشیمی تامین، شرکت صنایع 
ــارس، شرکت فــولاد کاوه  پتروشیمی خلیج ف
جنوب کیش، شرکت فــولاد مبارکه اصفهان، 
گروه ارزش آفرینان پاسارگاد، شرکت گسترش 
انــرژی پاسارگاد، شرکت مجتمع جهان فولاد 
سیرجان، شرکت معدنی و صنعتی گل گهر، 
شرکت ملی صنایع مس ایران و شرکت مهندسی 
فکور صنعت تهران به عنوان 10 شرکت پیشرو در 

رتبه بندی سال 1400 معرفی شدند.
رئیس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران 
در حاشیه این همایش در گفت وگو با خبرنگار ما 
با اشاره به حضور شرکت های مختلف خدماتی، 
تولیدی، تامین مالی و ... در این رتبه بندی گفت: 
شرکت ها از منظرهای مختلف در این همایش 
رتبه بندی می شوند که در شرایط فعلی که کسب 
و کارها نیاز به امیدآفرینی بیشتری دارند، این 

اقدام می تواند اثربخشی خوبی داشته باشد.
وی با اشاره به انجام رتبه بندی شرکت ها توسط 
سازمان مدیریت صنعتی با استفاده از شاخص 
های کلان تصریح کرد: این سازمان بر اساس 
سازمان دهی کارها و دریافت اطلاعات مربوط 
به فعالیت شرکت ها در طــول یک ســال ، این 
رتبه بندی را کاملا روشن و شفاف و با استفاده از 
استادان مجرب انجام می دهد و سنت حسنه ای 

است که 24 سال است که  ادامه دارد.


